
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 августа 2023 года No 708-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 7 Положения о службе государственного 
жилищного и строительного надзора Иркутской области и признании 
утратившим силу пункта 3 постановления Правительства Иркутской 

области от 2 марта 2017 года № 129-пп

В соответствии с Федеральным законом от 13 июня 2023 года № 240-ФЗ 
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 Положения о службе государственного жилищного 
и строительного надзора Иркутской области, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 1 марта 2021 года № 124-пп, следующие 
изменения:

1) в подпункте 26 слова «поселения, городского округа» заменить 
словами «поселения, муниципального округа, городского округа»;

2) подпункт 35 изложить в следующей редакции:
«35) выдает разрешения на строительство в случае, если строительство 

объекта капитального строительства планируется осуществлять на 
территориях двух и более муниципальных образований Иркутской области 
(муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов), и в 
случае реконструкции объекта капитального строительства, расположенного 
на территориях двух и более муниципальных образований Иркутской области 
(муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов), за 
исключением разрешений на строительство автомобильных дорог 
регионального и межмуниципального значения, а также частных 
автомобильных дорог, строительство, реконструкция или капитальный ремонт 
которых планируется осуществлять на территории двух и более 
муниципальных образований Иркутской области (муниципальных районов, 
муниципальных округов, городских округов), либо принимает решение об 
отказе в выдаче такого разрешения;»;

3) в подпункте 38 слова «городских округов» заменить словами 
«муниципальных округов, городских округов».



2

2. Пункт 3 постановления Правительства Иркутской области 
от 2 марта 2017 года № 129-пп «Об уполномоченных исполнительных органах 
государственной власти Иркутской области» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

